
                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 1 

KUR[ UM L I JA  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ГОДИНА MMVII- БРОЈ 1  
КУРШУМЛИЈА 

23.01.2009. године 
Лист излази према потреби. 

 

1. 

На основу члана 25. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, број 9/2002, 87/2002, 61/2005, 
66/2005, 101/2005, 62/2006 и 85/2006), члана 32. Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 
129/07) и члана 41 Статута општине Kуршумлија,а на предлог Општинског већа,  Скупштина Општине 
Куршумлија је на седници од  23.01.2009. године,  донела:  
 

ОДЛУКУ О ДОПУНСКОМ 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  ЗА 2009. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Примања и издаци буџета општине Куршумлија за 2009. годину (у даљем тексту: буџет),  задуживања и отплата 
дуга, утврђени су у следећим износима и то: 
 

БИЛАНС      

            

Опис 
Шифра економске 
класификације 

Средства из 
буџета 

1 2 3 
I. УКУПНА ПРИМАЊА 7+8 309.000.000,00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 299.000.000,00 
1. Порески приходи 71 124.880.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
       (осим самодоприноса) 

711 
91.850.000,00 

1.2. Самодопринос 711180  
1.3. Порез на имовину 713 17.910.000,00 
1.4. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 11.120.000,00 
1.6. Остали порески приходи 716+719 4.000.000,00 

2. Непорески приходи, од чега 74 40.440.848,00 
- наплаћене камате 7411 27.000.000,00 
- приходи од игара на срећу 7422 11.900.000,00 
2.1. Приходи из буџета 79  

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
4. Донације 731+732  
5. Трансфери 733 143.679.152,00 
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ  309.000.000,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 288.421.000,00 
1. Расходи за запослене 41 110.841.900,00 
2. Коришћење роба и услуга 42 37.855.100,00 
3. Отплата камата 44 1.200.000,00 
4. Субвенције 45 90.700.000,00 
5. Права из социјалног осигурања 47           3.820.000,00 
6. Остали расходи 48+49 42.814.000,00 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 1.200.000,00 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 2.069.000,00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642  
VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 92-62  



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 2 
      И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
      МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ  
      КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
      ИМОВИНЕ (ИВ-В) 
VII. ЗАДУЖИВАЊЕ 91  
1. Задуживање код домаћих кредитора 911  
2. Задуживање код страних кредитора 912  
VII. ОТПЛАТА ДУГА 61  
1. Отплаћивање домаћег дуга 611 8.500.000,00 
2. Отплаћивање страног дуга 612  
3. Отплата по гаранцијама 613  
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (II+VI+VII-VIII)   
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   

   
XI. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 
      ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 

3 
 

   
XII. НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
        ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 

3 
 

 
Члан 2. 

Члан 2 мења се и гласи: 
Буџет општине за 2009. годину састоји се од: 

1) примања у износу од 299.000.000,00 динара замењује се износом 309.000.000,00 динра 
2) издатака у износу од 299.000.000,00 динара замењује се износм од 309.000.000,00 динара 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 3. 

 
Средства буџета у износу од 309.000.000,00 динара и средства прихода из изворних активности директних и 
индиректних корисника средства буџета у укупном износу од  10.181.794,00  динара,  распоређују се по 
корисницима и врстама издатака, и то: 
 

ПРИХОДИ 
  

Ек.класи
фикација 

Назив конта План за 2009. годину 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  
   

711110 Порез на зараде 69.000.000,00 
711120 Порез на приходе о д самосталне делатности 8.500.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 4.300.000,00 
711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 
711190 Порез на друге приходе 10.000.000,00 

 Укупно 711 91.850.000,00 
713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  
   

713120 Порез на имовину                   9.000.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 400.000,00 
713420 Порез на фин. и кап. трансакције (апсолутна права) 8.500.000,00 
713610 Порез на акције на име и удела 10.000,00 

 Укупно 713 17.910.000,00 
714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  

   
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 60.000,00 
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 110.000,00 
714510 Порез на моторна возила 3.800.000,00 
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 2.200.000,00 
714550 Боравишна такса 4.500.000,00 
714560 Општинске и градске накнаде (еколошки динар) 450.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 3 
 Укупно 714 11.120.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  
   

716110 Комунална такса на фирму 4.000.000,00 
 Укупно 716 4.000.000,00 
   

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  
   

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 143.679.152,00 
   
 Укупно 733 143.679.152,00 

   
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

   
741150 Камате на средства буџета општине 2.000.000,00 
741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 25.000.000,00 

 Укупно 741 27.000.000,00 
   

742 ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  
   

742150 Приходи од давања у закуп 1.000.000,00 
742250 Накнада за уређење грађевинског земљиштс .8.900.000,00 
742350 Приходи општинских  органа управе 2.000.000,00 

 Укупно 742 11.900.000,00 
   

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  
   

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  500.000,00 
 Укупно 743 500.000,00 

745 МЕШОВИТИ И  НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  
   

745150 Остали приходи у корист нивоа општина 1.040.848,00 
 Укупно 745 1.040.848,00 
   
 Укупни приходи 309.000.000,00 

 

Р
а
зд
ео

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к

.к
л
а
и
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Ј
ед

.б
р

.б
у
џ

.к
о
р
и
сн
и
к
а

 

                      Опис План за 2009. 
годину 

Средства из 
сопствених 
средстава 

Измена 
плана за 

2009. годину 

                  

          Опис       

                  
1         Раздео 1       
      110 05615 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И 

СКУПШТИНА 
      

  1 415100     Накнаде за запослене 1.200.000,00   1.200.000,00 
  2 421100     Трошкови платног промета 900.000,00   900.000,00 
  3 422100     Трошпкови дневница и 

превоз одб. 
500.000,00   500.000,00 

  4 423400     Услуге информисања 360.000,00   360.000,00 
  5 423500     Стручне услуге 500.000,00   500.000,00 
  6 423700     Трошкови пријема 

делегација 
300.000,00   300.000,00 

  7 423700     Трошкови прос. осл.(градска 
слава) 

130.000,00   130.000,00 

  8 424100     Противградна заштита 400.000,00   400.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 4 
  9 424300     Медицинске услуге (пот. о 

смрти) 
170.000,00   170.000,00 

  10 424600     Геодетске услуге 370.000,00   370.000,00 
  11 425100     Текуће поправке и 

одржав.зграде 
500.000,00   500.000,00 

  12 425200     Текуће поправке и 
одр.опреме 

150.000,00   150.000,00 

  13 426100     Административни материјал 100.000,00   100.000,00 
  14 426400     Материјал за саобраћај 500.000,00   500.000,00 
  15 441400     Отплата камата 

дом.пос.банкама 
1.200.000,00   1.200.000,00 

  16 463100     Текући трансфери-базен 1.200.000,00   1.200.000,00 
  17 482100     Остали порези 70.000,00   70.000,00 
  18 483100     Нов.казне и пенали по 

реш.суда 
200.000,00   200.000,00 

  19 485100     Остале накнаде штете 1.500.000,00   1.500.000,00 
  20 611400     Отплата 

глав.дом.посл.банкама 
8.500.000,00   8.500.000,00 

                  
          Извор финансирања за 

функц.110 
      

          01 Приход из буџета 18.750.000,00   18.750.000,00 
          Укупно раздео 1 18.750.000,00   18.750.000,00 
                  

2         Раздео 2       
      410 05616 ОПШТИНСКА УПРАВА       
  21 411100     Плате и додаци запослених 47.843.000,00   42.481.000,00 
  22 412100     Доприноси за ПИО 5.239.000,00   4.637.000,00 
  23 412200     Допринос за здравствено 

осигурање 
2.928.000,00   2.592.000,00 

  24 412300     Допринос за незапосленост 358.000,00   317.000,00 
  25 413100     Накнада у натури (месечне 

карте) 
1.200.000,00   1.200.000,00 

  26 414100     Исплата накн. за време одсу. 
с посла 

380.000,00   380.000,00 

  27 414300     Отпремнина и помоћи 200.000,00   200.000,00 
  28 414400     Помоћ у медицинском 

лечењу запос 
200.000,00   200.000,00 

  29 416100     Награде бонуси и остали 
расходи 

15.000.000,00   13.435.000,00 

  30 421200     Енергетске услуге 2.100.000,00   2.100.000,00 
  31 421300     Комуналне услуге 270.000,00   270.000,00 
  32 421400     Услуге комуникације 800.000,00   800.000,00 
  33 421500     Трошкови осигурања 850.000,00   850.000,00 
  34 422100     Трошкови службених 

путовања 
525.000,00   525.000,00 

  35 423200     Компјутерске услуге 150.000,00   150.000,00 
  36 423300     Услуге образ. и усаврш. 

запослених 
150.000,00   150.000,00 

  37 423400     Услуге информисања 300.000,00   300.000,00 
  38 423500     Стручне услуге 50.000,00   50.000,00 
  39 423700     Репрезентација 150.000,00   150.000,00 
  40 423700     Поклони 570.000,00   570.000,00 
  41 423900     Остале опште услуге 320.000,00   320.000,00 
  42 424100     Пољопривредне улуге 

(цвеће) 
5.000,00   5.000,00 

  43 425200     Текуће поправке и 
одржав.опреме 

160.000,00   160.000,00 

  44 425200     Текуће одрж. опреме за 
саобра. 

350.000,00   350.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 5 
  45 426100     Административни материјал 580.000,00   580.000,00 
  46 426300     Матер. за образ.и 

усавр.запослених 
370.000,00   370.000,00 

  47 426400     Материјал за саобраћај 250.000,00   250.000,00 
  48 426800     Произоди за чишћење 110.000,00   110.000,00 
  49 426900     Материјал за посебне намене 200.000,00   200.000,00 
  50 482100     Остали порези 50.000,00   50.000,00 
  51 482200     Обавезне таксе 60.000,00   60.000,00 
  52 512100     Опрема за саобраћај 300.000,00   300.000,00 
  53 512200     Административна опрема 300.000,00   300.000,00 
                  
          Извор финансирања за 

функц.410 
      

          01 Приход из буџета 82.318.000,00   74.412.000,00 
          Укупно раздео 2 82.318.000,00   74.412.000,00 
                  

3         Раздео 3       
      911 05649 ДЕЧЈИ ВРТИЋ «СУНЦЕ»       
                  
  54 411100     Плате и додаци запослених 19.786.000,00 4.069.800,00 19.786.000,00 
  55 412100     Допринос за ПИО 2.170.000,00 447.678,00 2.170.000,00 
  56 412200     Допринос за здравствено 

осигурање 
1.208.000,00 250.293,00 1.208.000,00 

  57 412300     Допринос за незапосленост 137.000,00 30.523,00 137.000,00 
  58 413100     Накнаде у натури-треће дете 900.000,00 278.000,00 900.000,00 
  59 413100     Накнада у натури 300.000,00 56.000,00 300.000,00 
  60 414300     Отпремнина и помоћи   355.000,00   
  61 421100     Трошкови платног промета   200.000,00   
  62 421200     Енергетске услуге 2.400.000,00 460.000,00 2.400.000,00 
  63 421300     Комуналне услуге 250.000,00   250.000,00 
  64 421400     Услуге комуникације   110.000,00   
  65 421500     Трошкови осигурања 80.000,00 50.000,00 80.000,00 
  66 422100     Трошкови службених 

путовања 
  50.000,00   

  67 423200     Компјутерске услуге 40.000,00   40.000,00 
  68 423300     Услуге образ.и 

усаврша.запослених 
  80.000,00   

  69 423400     Услуге информисања   30.000,00   
  70 423700     Репрезентација   100.000,00   
  71 424300     Медицинске улуге 100.000,00 50.000,00 100.000,00 
  72 425200     Текуће поправке и одрж. 

опреме 
  100.000,00   

  73 426100     Административни материјал   200.000,00   
  74 426200     Матеијал за пољопривреду   50.000,00   
  75 426300     Материјал за образ. и усавр. 

запосл. 
100.000,00 200.000,00 100.000,00 

  76 426400     Материјал за саобраћај   100.000,00   
  77 426700     Медицински и 

лаборатор.материјал 
  20.000,00   

  78 426800     Материјал за домаћинство и 
угост. 

60.000,00 80.000,00 60.000,00 

  79 512200     Административна опрема       
  80 522100     Залихе недовршене 

производње 
1.000.000,00 1.872.500,00 1.000.000,00 

                  
          Извор финансирања за 

функ. 911 
      

          01 Приход из буџета 28.531.000,00   28.531.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 6 
          04 Сопствени приходи   9.239.794,00   
          Укупно раздео 3 28.531.000,00 9.239.794,00 28.531.000,00 

                  
4         Раздео 4       

      820 05650 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
«ЗНАЊЕ» 

      

                  
  81 411100     Плате и додаци запослених 1.739.000,00   1.739.000,00 
  82 412100     Допринос  за ПИО 190.000,00   190.000,00 
  83 412200     Допринос за здравствено 

осигурање 
106.000,00   106.000,00 

  84 412300     Допринос за незапосленост 12.900,00   12.900,00 
  85 421100     Трошкови платног промета 25.000,00   25.000,00 
  86 421200     Енергетске услуге 210.000,00   210.000,00 
  87 421300     Комуналне услуге 40.000,00   40.000,00 
  88 421400     Услуге комуникације 60.000,00 5.000,00 60.000,00 
  89 421500     Трошкови осигурања 40.000,00   40.000,00 
  90 422100     Трошкови служб. пут у 

земљи.  
30.000,00 20.000,00 30.000,00 

  91 423200     Компјутерске услуге 30.000,00   30.000,00 
  92 423300     Услуге образ. и усаврш. 

запослених 
10.000,00   10.000,00 

  93 423400     Услуге информисања   10.000,00   
  94 423500     Стручне услуге 40.000,00   40.000,00 
  95 423700     Репрезентација 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
  96 423900     Остале опште услуге 15.000,00   15.000,00 
  97 424200     Услуге образ. култ.спорт 110.000,00   110.000,00 
  98 425100     Текуће поправке и одрж. 

зграде 
100.000,00   100.000,00 

  99 425200     Текуће поправке одрж. 
опреме 

30.000,00   30.000,00 

  100 426100     Административни материјал 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
  101 426400     Материјал за саобраћај   5.000,00   
  102 426800     Материјал за домаћинство и 

угостит 
15.000,00 10.000,00 15.000,00 

  103 515100     Нематеријална имовина-
књиге 

100.000,00 60.000,00 100.000,00 

                  
          Извор финансирања за 

функ.820 
      

          01 Приход из буџета 2.942.900,00   2.942.900,00 
          04 Сопствени приходи   150.000,00   
          Укупно раздео 4 2.942.900,00 150.000,00 2.942.900,00 
                  

5         Раздео 5       
      410 05651 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
      

                  
  104 411100     Плате и додаци запослених 897.000,00   897.000,00 
  105 412100     Допринос за ПИО 99.000,00   99.000,00 
  106 412200     Допринос за здравствено 

осигурање 
56.300,00   56.300,00 

  107 412300     Допринос за незапосленост 6.700,00   6.700,00 
  108 414400     Помоћ у медиц. лечењу 

запослених 
20.000,00   20.000,00 

  109 421100     Трошкови платног промета 20.000,00   20.000,00 
  110 421200     Услуге електричне енергије 70.000,00   70.000,00 
  111 421300     Услуге водовода и 12.000,00   12.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 7 
канализације 

  112 421400     Услуге комуникације 35.000,00   35.000,00 
  113 422100     Трошкови службених 

путовања 
135.000,00   135.000,00 

  114 423200     Копјутерске услуге 13.000,00   13.000,00 
  115 423300     Услуге образовања и 

усавр.запослен. 
300.000,00   300.000,00 

  116 423400     Услуге информисања 643.000,00   643.000,00 
  117 423500     Стручне услуге 40.000,00   40.000,00 
  118 423700     Репрезентација 30.000,00   30.000,00 
  119 423900     Остале опште услуге 250.000,00   250.000,00 
  120 425200     Текуће одржавање опреме 47.000,00   47.000,00 
  121 426100     Административни материјал 20.000,00   20.000,00 
  122 426300     Мат. за образ. и усав. 

запослених 
5.000,00   5.000,00 

  123 426400     Материјал за саобраћај 60.000,00   60.000,00 
  124 426800     Производи за чишћење 10.000,00   10.000,00 
  125 426900     Материјал за посебне намене 55.000,00   55.000,00 
          Извор финансирања за 

функ. 410 
      

          01 Приход из буџета 2.824.000,00   2.824.000,00 
          04 Сопствени приходи       
          Укупно раздeo 5 2.824.000,00   2.824.000,00 
                  

6         Раздео 6       
      910 00915 ОШ. «ДРИНКА 

ПАВЛОВИЋ» 
      

                  
  126 413100     Накнада у натури 5.000.000,00   5.000.000,00 
  127 416100     Јубиларне награде 277.000,00   277.000,00 
  128 421100     Трошкови платног промета 141.000,00   141.000,00 
  129 421200     Енергетске услуге 3.900.000,00   3.900.000,00 
  130 421300     Комуналне услуге 424.000,00   424.000,00 
  131 421400     Услуге комуникације 102.000,00   102.000,00 
  132 421500     Трошкови осигурања 160.000,00   160.000,00 
  133 421600     Закуп имовине и опреме 106.300,00   106.300,00 
  134 422100     Трошкови службених 

путовања 
199.000,00   199.000,00 

  135 423100     Админисративне услуге 16.000,00   16.000,00 
  136 423200     Компјутерске услуге 35.000,00   35.000,00 
  137 423300     Услуге обр. усавр. 

запослених 
230.000,00   230.000,00 

  138 423400     Услуге информисања 47.000,00   47.000,00 
  139 423500     Стручне услуге 15.000,00   15.000,00 
  140 423700     Репрезентација 30.000,00   30.000,00 
  141 424300     Медицинске услуге 20.000,00   20.000,00 
  142 425100     Текуће поправке и одрж. 

зграде 
350.000,00   350.000,00 

  143 425200     Текуће поправке и одрж. 
опреме 

50.000,00   50.000,00 

  144 426100     Административни материјал 250.000,00   250.000,00 
  145 426400     Материјал за саобраћај 150.000,00   150.000,00 
  146 426600     Материјал за образ. културу  

и др. 
200.000,00   200.000,00 

  147 512200     Административна опрема 78.000,00   78.000,00 
  148 512600     Опрема за образ. кул. и спорт 78.000,00 200.000,00 78.000,00 
                  
          Извор финансирања за       



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 8 
функ. 910 

          01 Приход из буџета 11.858.300,00   11.858.300,00 
          04 Сопствени приходи   200.000,00   
          Укупно раздео 6 11.858.300,00 200.000,00 11.858.300,00 
                  

7         Раздео 7       
      910 00917 О.Ш «МИЛОЈЕ ЗАКИЋ»       
                  
  149 413100     Накнада у натури 2.200.000,00   2.200.000,00 
  150 416100     Јубиларне награде 122.000,00   122.000,00 
  151 421100     Трошкови платног промета 206.150,00   206.150,00 
  152 421200     Енергетске услуге 3.600.000,00   3.600.000,00 
  153 421300     Комуналне услуге 490.000,00   490.000,00 
  154 421400     Услуге комуникације 121.000,00   121.000,00 
  155 421500     Трошкови осигурања 121.000,00   121.000,00 
  156 422100     Трошкови службених 

путовања 
121.000,00   121.000,00 

  157 423200     Компјутерске услуге 36.000,00   36.000,00 
  158 423300     Услуге образ. и усаврш. 

запослених 
49.000,00   49.000,00 

  159 423400     Услуге информисања 15.000,00   15.000,00 
  160 423500     Стручне услуге 21.000,00   21.000,00 
  161 423700     Репрезентација 25.000,00   25.000,00 
  162 424300     Медицинске услуге 88.000,00   88.000,00 
  163 424900     Остале специјлизоване 

услуге 
73.000,00   73.000,00 

  164 425100     Трошкови попр. и одрж. 
зграде 

173.000,00   173.000,00 

  165 425200     Текуће поправке и одрж. 
опреме 

130.000,00   130.000,00 

  166 426100     Административни материјал 122.000,00   122.000,00 
  167 426300     Матер. за образ. и усавр. 

запослених 
145.000,00   145.000,00 

  168 426400     Материјал за саобраћај 122.000,00   122.000,00 
  169 426600     Материјал за образовање 30.000,00   30.000,00 
  170 426800     Материјал за домаћ. и 

угоститељ. 
122.000,00   122.000,00 

  171 512600     Опрема за образ. културу и 
спорт 

67.000,00 300.000,00 67.000,00 

                  
                  
          Извор финансирања за 

функ. 910 
      

          01 Приход из буџета 8.199.150,00   8.199.150,00 

          04 Сопствени приходи   300.000,00   
          Укупно раздео 7 8.199.150,00 300.000,00 8.199.150,00 
                  
                  
8         Раздео 8       

      920 01952 ЕКОНОМСКА ШКОЛА       
                  
  172 413100     Накнаде у натури 450.000,00   450.000,00 
  173 416100     Јубиларне награде 122.000,00 122.000,00 122.000,00 
  174 421100     Трошкови платног промета 124.000,00   124.000,00 
  175 421200     Енергетске услуге 2.000.000,00   2.000.000,00 
  176 421300     Комуналне  услуге 283.000,00   283.000,00 
  177 421400     Услуге комуникације 37.000,00   37.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 9 
  178 421500     Трошкови осигурања 100.000,00   100.000,00 
  179 422100     Трошкови службених 

путовања 
73.500,00   73.500,00 

  180 423100     Административне услуге 6.000,00   6.000,00 
  181 423200     Компјутерске услуге 73.150,00   73.150,00 
  182 423300     Услуге ообразовања и 

усаврш.запо. 
104.000,00   104.000,00 

  183 423400     Услуге информисања 65.700,00   65.700,00 
  184 423700     Репрезентација 23.000,00   23.000,00 
  185 423900     Остале опште услуге 5.300,00   5.300,00 
  186 424200     Услуге образ.културе и 

спорта 
21.200,00   21.200,00 

  187 424300     Медицинске услуге 14.000,00   14.000,00 
  188 425100     Текуће поправке и одржав. 

зграде 
226.000,00   226.000,00 

  189 425200     Текуће поправке и одржав 
опреме 

200.000,00   200.000,00 

  190 426100     Административни материјал 77.000,00   77.000,00 
  191 426200     Материјал за пољопривреду 5.300,00   5.300,00 
  192 426300     Материјал за образов и усав 

запосле 
60.000,00   60.000,00 

  193 426400     Материјал за саобраћај 5.300,00   5.300,00 
  194 426600     Мат.за образовање културу и 

спорт 
11.000,00   11.000,00 

  195 426800     Материјал за домаћин.и 
угоститељ. 

110.000,00   110.000,00 

  196 426900     Материјал за посебне намене 23.200,00   23.200,00 
  197 511300     Капитално одржаб. зграда и 

објеката 
50.000,00   50.000,00 

  198 512200     Административна опрема 90.000,00 50.000,00 90.000,00 
  199 512600     Oпрема за образ.кул.и спорт 160.000,00   160.000,00 
  200 515100     Нематеријална имовина. 40.000,00   40.000,00 
                  
          Извори финансирања за 

функ.920 
      

          01 Приходи из буџета 4.559.650,00   4.559.650,00 
          04 Сопствени  приходи   172.000,00   
          Укупно раздео 8 4.559.650,00 172.000,00 4.559.650,00 
                  
                  

9         Раздео 9       
      920 01731 ГИМНАЗИЈА Р.Ј.»СЕЉА»       
                  
  201 413100     Накнаде у натури 440.000,00   440.000,00 
  202 416100     Јубиларне награде 55.000,00   55.000,00 
  203 421100     Тропкови платног прометаа 180.000,00   180.000,00 
  204 421200     Енергетске услуге 1.900.000,00   1.900.000,00 
  205 421300     Комуналне услуге 240.000,00   240.000,00 
  206 421400     Трошкови комуникација 85.000,00   85.000,00 
  207 421500     Трошкови осигурања 95.000,00   95.000,00 
  208 422100     Тропкови службених 

путовања 
140.000,00   140.000,00 

  209 423100     Административне услуге 10.000,00   10.000,00 
  210 423200     Компјутерске услуге 55.000,00   55.000,00 
  211 423300     Услуге образ. и 

усаврш.запослених 
95.000,00   95.000,00 

  212 423400     Услуге информисања 30.000,00   30.000,00 
  213 423700     Репрезентација 15.000,00   15.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 10 
  214 423900     Остале опште услуге 17.000,00   17.000,00 
  215 424200     Услуге образ.културе и 

спорта 
20.000,00   20.000,00 

  216 424900     Остале специјализоване 
услуге 

10.000,00   10.000,00 

  217 425100     Текуће поправке и 
одрж.зграде 

240.000,00   240.000,00 

  218 425200     Текуће поправке и 
одрж.опреме 

140.000,00   140.000,00 

  219 426100     Административни маеријал 110.000,00   110.000,00 
  220 426300     Материјал за образ. и 

усаврша.запос 
170.000,00   170.000,00 

  221 426600     Маеријал за образ.културу и 
спорт 

20.000,00   20.000,00 

  222 426800     Материјал за домаћинство и 
угост. 

50.000,00   50.000,00 

  223 426900     Материјал за посебне намене 40.000,00   40.000,00 
  224 511300     Капитално одрж. зграда и 

објеката 
226.000,00   226.000,00 

  225 512200     Администартивна опрема 160.000,00 120.000,00 160.000,00 
  226 551100     Нематеријална имовина 20.000,00   20.000,00 
          Извор финансирања за 

функ. 920 
      

          01 Приход из буџета 4.563.000,00   4.563.000,00 
          04 Сопствени приходи   120.000,00   
          Укупно раздео 9 4.563.000,00 120.000,00 4.563.000,00 
                  
                  

10                             Раздео 10       
      090 00265 НАКНАДА ЗА 

СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

      

                  
  227 472000     Центар за социјални рад 2.600.000,00   2.600.000,00 
  228 472000     Кадровачке помоћи 200.000,00   200.000,00 
  229 472000     Ученичке награде 320.000,00   320.000,00 
  230 472000     Студенске стипендије 200.000,00   200.000,00 
  231 472000     Трош. деце омет. у псих.физ. 

развој 
400.000,00   400.000,00 

  232 472000     Једнократне помоћи 100.000,00   100.000,00 
          Извор финансирања за 

функ. 090 
      

          01 Приход из буџета 3.820.000,00   3.820.000,00 
          Укупно раздео 10 3.820.000,00   3.820.000,00 
                  
                  
                  
                  

11         Раздео 11       
      110 00000 ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

      

                  
  233 481000     Фудбалски клуб «Косаница» 1.500.000,00   1.500.000,00 
  234 481000     Рукометни клуб «Планинка» 750.000,00   750.000,00 
  235 481000     КК «Куршумлија» 700.000,00   700.000,00 
  236 481000     ЖФК «Колибри» 500.000,00   500.000,00 
  237 481000     ЖОК «Метеор»    500.000,00   500.000,00 
  238 481000     МОК «Топлички витезови» 230.000,00   230.000,00 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 11 
  239 481000     «Теквондо» 250.000,00   250.000,00 
  240 481000     ДТВ «Партизан» 60.000,00   60.000,00 
  241 481000     Спортски савез  50.000,00   50.000,00 
  242 481000     Савез удружења бораца 

НОР-а 
60.000,00   60.000,00 

  243 481000     Савез слепих  96.000,00   96.000,00 
  244 481000     О.О Црвеног крста 1.550.000,00   1.550.000,00 
  245 481000     Друштво за целебралну 

парализу 
246.000,00   246.000,00 

  246 481000     Удружење «Видовдан» 16.000,00   16.000,00 
  247 481000     Културне манифестације 300.000,00   300.000,00 
  248 481000     Друш за нег тадиције 

ослоб.ратова 
64.000,00   64.000,00 

  249 481000     Удружење рома 117.000,00   117.000,00 
  250 481000     Коло српских сестара 50.000,00   50.000,00 
  251 481000     Средства за месне заједнице 100.000,00   100.000,00 
  252 481000     Српска православна црква 160.000,00   160.000,00 
  253 481000     Стална конференц. градова и 

општина 
120.000,00   120.000,00 

  254 481000     Ловачко друштво «Соко» 40.000,00   40.000,00 
  255 481000     Удружење риболоваца 50.000,00   50.000,00 
  256 481000     Парламентарне политичке 

странке 
230.000,00   230.000,00 

  257 481000     Остале невладине 
организације 

20.000,00   20.000,00 

  258 481000     Превоз деце 
ОШ»С.Новаковић»Блаце 

130.000,00   130.000,00 

  259 481000     Биоскоп «Унион» 320.000,00   320.000,00 
  260 481000     Ратни војни инвалиди 65.000,00   65.000,00 
  261 481000     Удружење пошт. Четн. дела 

Косанице 
70.000,00   70.000,00 

  262 481000     Савез глувих и наглувих 
Куршумлија 

80.000,00   80.000,00 

  263 481000     Архив- Прокупље 160.000,00   160.000,00 
  264 481000     ЈКП «Топлица» 16.000.000,00   16.000.000,00 
  265 481000     Развој малих и средњих 

предузећа 
500.000,00   500.000,00 

  266 481000     Унапређење и развој 
пољопривреде 

2.000.000,00   2.000.000,00 

  267 481000     Шаховски клуб 70.000,00   70.000,00 
  268 481000     Изградња регионалне 

депонијe 
700.000,00   700.000,00 

  269 481000     Канцеларија за младе 600.000,00   600.000,00 
  270 481000     КК "Милутин Ускоковић" 150.000,00   150.000,00 
  271 481000     Канцеларија за Роме 600.000,00   600.000,00 
  272 481000     Удруж. грађ.Топлички 

Гвоздени пук 
80.000,00   80.000,00 

  273 481000     Удружење пензионера 100.000,00   100.000,00 
  274 481000     Комесаријат за избеглице 50.000,00   700.000,00 
                  
          Изор финанирања за 

функ.110 
      

          01 Приход из буџета 29.434.000,00   30.084.000,00 
          Укупно раздео 11 29.434.000,00   30.084.000,00 
                  
                  
                  
                  
                  



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 12 
12         Раздео 12       

          Субвенције 
нефинансијским 
организацијама 

      

      620 05617       
          ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДЊУ,УРБАНИЗАМ,                     
ПЛАНИРАЊЕ И 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ И 
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 

    

              

  

  
                  
  275 411100     Плате и додаци запослених     5.233.000,00 
  276 412100     Доприноси за ПИО     602.000,00 
  277 412200     Доприноди за здравствено 

осигурање 
    336.000,00 

  278 412300     Доприноси за незапосленост     41.000,00 
  279 416000     Награде бонуси и остали 

расходи 
    1.694.000,00 

  280 451000     Јавна расвета 5.800.000,00   5.800.000,00 
  281 451000     Јавна хигијена и зеленило 5.500.000,00   5.500.000,00 
  282 451000     Зимско одржавање улица и 

путева 
2.100.000,00   2.100.000,00 

  283 451000     Изградња и реконс. улица и 
путева 

15.000.000,00   15.000.000,00 

  284 451000     Поправ. и одржа.лок.и некат 
путева 

7.000.000,00   7.000.000,00 

  285 451000     Сигнализација 600.000,00   600.000,00 
  286 451000     Канализација 3.000.000,00   3.000.000,00 
  287 451000     Пројек. докум.-Урбан.план 5.000.000,00   5.000.000,00 
  288 451000     Остали економски послови 3.000.000,00   3.000.000,00 
  289 451000     Спортска хала 15.000.000,00   15.000.000,00 
  290 451000     Водоснабдевање 8.000.000,00   8.000.000,00 
                  
          Извор финансирања за 

функ. 620 
      

          01 Приход из буџета 70.000.000,00   77.906.000,00 
          04 Сопствени приходи       
          Укупно раздео 12 70.000.000,00   77.906.000,00 
                  

13         Раздео 13       
      620 05620 КАПИТАЛНЕ 

СУБВЕНЦИЈЕ У 
ИНФРАСТРУКТУРУ 

      

                  
  291 451000     Дечји вртић насеље Расадник 500.000,00   500.000,00 
  292 451000     Туристичка обележавања 200.000,00   200.000,00 
  293 451000     Санација депоније 20.000.000,00   30.000.000,00 
                  
          Извор финансирања за 

функ. 620 
      

          01 Приход из буџета 20.700.000,00   30.700.000,00 
          06 Приход од донација       
          Укупно раздео 13 20.700.000,00   30.700.000,00 
                  

14         Раздео 14       
      110 05615 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА       
                  



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 13 
  294 499100     Текућа буџетска резерва 10.000.000,00   9.350.000,00 
  295 499100     Стална буџетска резерва 500.000,00   500.000,00 
          Извор финансирања за 

функ. 110 
      

          01 Приход из буџета 9.850.000,00   9.850.000,00 
          Укупно раздео 14 10.500.000,00   9.850.000,00 
                  
          Укупни расходи 299.000.000,00 10.181.794,00 309.000.000,00 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 4. 
 

За извршавање ове одлуке одговоран је председник општине. 
 
 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине, а у случају његове одсутности лице које он овласти..  
Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији Одлуке о буџету и коришћењу сталне и 
текуће буџетске резерве  годишње. 

Члан 5. 
 

Председник општине може донети одлуку о промени апропријације у складу са чланом 41. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 6. 
 

Одлуку о употреби текуће буџетске резерве, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси 
председник општине. 

Члан 7. 
 

Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника средстава тог буџета, воде се и депонују 
на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 8. 
 

Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. Корисник буџетских средстава који 
поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и приходе из других извора, обавезан је да 
измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 
Након што утроши средства из других извора, за реализацију расхода и издатака врши се пренос средстава буџета. 

Члан 9. 
 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене Одлуком. 
Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.  

 
Члан 10. 

 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава. 
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 3. ове 
одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за 
намене утврђене овом одлуком. 
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 3. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 
 

Члан 11. 
 

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у 
складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 14 
 

Члан 12. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде у трошењу средстава буџета 
планираних за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за 
исплату награда за посебне резултате рада запослених. 
Остварена средства уштеде из става 1. ове одлуке не могу се исплатити у већем износу од износа потребног за 
исплату једног месечног платног фонда директног и индиректног корисника буџетских средстава, и то на крају 
буџетске године. 
Средства остварена од уштеда преусмеравају се одобравањем апропријација на име одређених расхода у износу од 
5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 
Износи средстава из става 3. овог члана усмеравају се у корист апропријације економске класификације 416 - 
Награде, бонуси и остали посебни расходи, о чему одлучује председник општине (или орган кога он одреди). 
 

Члан 13. 
 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати радни однос 
са новим лицима до краја 2009. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском корисник 
 

Члан 14. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2009. години, на терет капитала сразмерно делу средстава 
обезбеђених у буџету. 
 

Члан 15. 
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о 
јавном дугу (”Службени гласник РС”, број 61/2005). 
 

Члан 16. 
. 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. јануара 2009. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2008. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине Куршумлија за 2008. годину. 

 
Члан 17. 

 
Ову одлуку доставити Министарству финансија и објавити у ”Службеном листу општине”. 
 

Члан 18. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 1. фебруара 2009. године. 
 
Број  I-400-2/2009 
У Куршумлији, 23.01.2009. године     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
        Миломир Стојчић.проф,ср 
 
 
 
 
                                                                                                                 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 15 
 

2. 
На основу члана 32 Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС бр.129/07) и члана 41. Статута општине 

Куршумлија (Сл. лист општине Куршумлија бр. 22/08),а на предлог Општинског већа општине Куршумлија 
,Скупштина  општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 23.01..2009 године, донела  је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ  
О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ ВРШИ ОПШТИНСКА УПРАВА 

 
Члан 1. 

 
 
 У члану 2.став 1.тачка 58.после речи '' и пензијски стаж'' додају се речи ''и остваривање права из области 
образовања'' 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија. 
 
 Број  I-434-1/2009 
 У Куршумлији,23.012009 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
                                                                                                                               П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                                                                            Миломир Стојчић,проф.ср 
 
 

3. 
 
На основу члана 32 .Закона о локалној самоуправи, (Сл.гласник РС бр. 129/07), и члана 41  Статута општине 
Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08), а на предлог Општинског јавног правобранилаштва, 
Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 23.01.2009.г. донела је  
 

О Д Л У К У 
 
 
I. Одобрава се  замена грађевинског земљишта које се налази у КО Куршумлија и то дела катастарске    парцеле 
949/75 уписане у поседовном листу број 65 КО Куршумлија  у површини од 23 м2 корисника   Општине 
Куршумлија, за   део катастарске парцеле 951/27  КО Куршумлија у површини од 17   м2 уписане у  поседовном 
листу бр. 1379 КО Куршумлиоја корисника  Петровић (Радована) Мирослава, Куршумлија ул. Косте Војиновића, а  
у складу са  Урбанистичким, пројектом  за парцелацију бр. 03  350-192/2008 од  04.09.2008. 
 
 
II. Овом заменом врши се реализација Урбанистичког пројекта и ствaрају се услови за наставак планиране улице 
Краља Милана, формирање једне грађевинске парцеле, решавање прилаза и  имовинско-правних односа у том делу 
насеља.  
 
III. Обавезује се стручна служба да припреми уговор о размени  који ће потписати председник  општине и покрене 
поступак  укњижбе у Катастар непокретности.  

 
IV. Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија  
 

 
Број: I-418-2/2009. 
У Куршумлији дана 23.01.2009.год. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
                                                                             П Р Е Д С Е Д Н И К                                           

                                                                              Миломир Стојчић проф.ср 
  



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 16 
 

4.   
На основу члана 32 Став 1 тачке13 и 14 Закона о локалној самоуправи (Сл. Гласник РС бр. 129/07), члана 6 и 60 
Закона о финансирању локалне самоуправе  (Сл.гласник РС бр. 62/02), и члана 41 Статута Општине Куршумлија 
(Сл.лист Општине Куршумлија бр.22/08), Скупштина општине Куршумлија  на седници одржаној 
23.01.2009.године . донела је 
 

О Д Л У К У 
О ОТПИСУ КАМАТЕ  НА ДУГОВАЊА 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ, НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
И ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ 

 
                Члан 1. 

 
 Овом Одлуком врши се отпис камате на основу локалних и јавних прихода : 

Пореза на имовину, накнаде за коришћење грађ.земљишпта и локалних  комуналних такси за: 
- физичка лица која имају непокретности на подручју општине Куршумлија  
- предузетнике и правна лица која послују на подручју општине Куршумлија 
 

Члан 2. 
 
   Отпис камате ће се извршити  на тај начин што ће се порески обвезници који на прописане 
уплатне рачуне  јавних прихода уплате главни  јавни дуг по основу обавеза из чл.1 ове одлуке  најкасније 
до 31.05.2009.год..и након тога поднесу захтев Одељењу за локалну пореску администрацију  општине 
Куршумлија за отпис камате. 

Члан 3. 
 
 Право на отпис камате утврђује се решењем надлежног општинског пореског органа (Одељење за 
локалну пореску администрацију) у складу са Законом. 
 

Члан 4. 
 
 Ова одлука ступа на снагу  осмог  дана од дана објављивања у Службеном листу Општине 
Куршумлија. 

 
Број  I-418-1/2009 
У Куршумлији,дана: 23.012009 године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

                                                                           П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                             Миломир Стојчић проф.ср 

 

5. 
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) и  члана 41. Статута општине 
Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) Скупштина општине Куршумлија на седници од  
23.01.2009 године донела је следеће   

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на програм пословања Јавног Комуналног предузећа ''Топлица'' у 
Куршумлији за 2009 годину ,број 24 од 22.01.2009 године. 

 
2. Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија 

 
3. Решење доставити ЈКП''Топлица''  и архиви. 

 
Број  I-110-1/2009 
У Куршумлији,дана 23.01.2009 године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                                                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                 Стојчић Миломир,проф.ср 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 17 
 

6. 
На основу члана 53.Закона о основама система  образовања и васпитања (Сл.гласник РС број 

62/03,64/03,58/04,101/05),члана 32 Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) и члана 41.Статута 
општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) , Скупштина  општине Куршумлија на седници од 
23.01.2009 године,донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 

1. РАЗРЕШАВА СЕ  чланства у Школском одбору Гимназије у Куршумлији Новичић Верица –
представник локалне самоуправе 

 
2. ИМЕНУЈЕ СЕ  у Школски одбор  Гимназије у Куршумлији Савић Добрила –представник локалне 

самоуправе: 
 
3. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија 

 
 
4. Решење доставити Гимназији,резрешеном и именованом члану  школског одбора и архиви. 

 
Број I-02-5/2009 
У Куршумлији 23.01.2009.године 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
 
                                                                                                    П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                                                Миломир Стојчић.проф.ср 

 

7. На основу члана 14.Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса (Сл.гласник 
РС број 25/2004 и 16/2002),члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) и члана 41.Статута 
општине Куршумлија ( Сл.лист општине Куршумлија број 22/08), Скупштина општине Куршумлија на  седници 
одржаној дана  23.01.2009.године донела је  
 

О Д Л У К У 
 

о разрешењу директора Јавног предузећа Дирекција за  изградњу,урбанизам,планирање и пројектовање и 
стамбене послове  општине Куршумлија 

 
 

1.            РАЗРЕШАВА СЕ Стојчић Родољуб,дипл.инж.грађевине функције директора ЈП Дирекција за                           
изградњу,планирање и пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија  . 

2.       Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија. 
 
       3.               Одлуку доставити : 
 

-именованом, 
-органу надлежном за упис у регистар, 
-архиви 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Скупштина општине Куршумлија на својој седници од 23.01.2009 године на предлог Управног одбора ЈП 
Дирекција за изградњу,урбанизам,планирање и пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија већином 
гласова од укупног броја одборника разрешила је  Стојчић Родољуба дужности директора ЈП Дирекција за 
изградњу.  
 
Број  I-02-2/2009 
У Куршумлији,дана 23.01.2009.године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                                                                                                                                    П Р Е Д С Е Д Н И К  
                                                                                                                              Стојчић Миломир,проф,ср 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 18 
 

 

8. На основу члана 14.Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса (Сл.гласник 
РС број 25/2004 и 16/2002),члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) и члана 41.Статута 
општине Куршумлија ( Сл.лист општине Куршумлија број 22/08), Скупштина општине Куршумлија на  седници 
одржаној дана  23.01.2009.године донела је  
 

О Д Л У К У 
 

о именовању Директора ЈП Дирекција за изградњу  општине Куршумлија 
 
 
1. ИМЕНУЈЕ СЕ за  Директора ЈП Дирекција за изградњу општине Куршумлија,Стевановић 

Саша,,дипломирани маш. инжињер из Куршумлије. 
 
2. Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија. 
 
3. Одлуку доставити : 
 

-именованом, 
-органу надлежном за упис у регистар, 
-архиви 

 
Број  I-02-1/2009 
У Куршумлији,дана 23.01.2009.године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
                                                                                                                          П Р Е Д С Е Д Н И К  
                                                               
                                                                                                                     Стојчић Миломир,проф.ср 
  
 

9. 
На основу члана 32.тачка 9.Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС број 129/07), члана 

11.Закона о јавним предузећима и обављању делатности  од општег интереса (Сл.гласник РС број 25/200,25/2002) и 
члана  41 тачка 10.Статута општине Куршумлија (Службени лист општине Куршумлија број 22/08) Скупштина 
општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 23.01.2009 године донела је  
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

. 
1. РАЗРЕШАВА СЕ Драган Ђорђевић чланства у Управном одбору ЈП Дирекција за 

изградњу,урбанизам,планирање и пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија . 
 
2. ИМЕНУЈЕ СЕ Живанчевић Добрица за члана Управног одбора ЈП Дирекција за 

изградњу,урбанизам,планирање и пројектовање и стамбене послове општине Куршумлија. 
 

3. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном листу општине Куршумлија. 
 
4. Решење доставити именованима,ЈП Дирекција за изградњу и архиви. 

 
 

Број I-02-3/2009 
У Куршумлији,23.01.2009 године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
 
 
                                                                                                       П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                                                  Миломир Стојчић,проф.ср 
 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 19 
 

10. 
На основу члана  32.тачка 9 Закона о локалној самуправи (Сл.гласник РС број 129/07) члана  130 Закона о 
здравственој заштити(Сл.гласник РС број 107/2005) и члана 41.тачка 10.Статута општине Куршумлија (Службени 
лист општине Куршумлија број 22/08),Скупштина општине Куршумлија на својој седници одржаној дана 
23.01.2009.године донела је следеће 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

 
 
1. РАЗРЕШАВА СЕ  Ракић Милијана,дипл.правник,чланства и дужности председника Управног 

одбора Дома Здравља у Куршумлији. 
 
 

2. ИМЕНУЈЕ СЕ Ристић Мирјана,за председника Управног одбора Дома Здравља у Куршумлији. 
 
 

3. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 
Куршумлија. 

 
4. Решење доставити именованима,Дому здравља и архиви. 

 
 

Број I-02-4/2009 
У Куршумлији,23.01.2009 године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  

 
 
                                                                                                  П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                                              Миломир Стојчић,проф.ср 

 

11. 
 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) , члана 41.Статута општине 
Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) и члана 8.Одлуке о оснивању Фонда за заштиту животне 
средине општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 25/08) Скупштина општине Куршумлија  на 
седници од 23.01.2009 године донела је  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Фонда  за заштиту животне средине општине Куршумија у следећем 
саставу: 

 
1. Илић Драгић-председник  
2. Николић Никола-заменик 
3. Јовановић Светомир-члан 
4. Васиљевић Владимир-члан 
5.    Тодоровић Ратомир-члан 
6.    Агатоновић Зоран-члан 
7.    Тошић Дејан-члан 
 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном листу општине 
Куршумлија. 

 
3. Решење доставити именованима и архиви. 

 
Број  I-02-6 /2009 
У Куршумлији 23.01.2009 године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
                                                                                            П  Р  Е  Д  С  Е  Д  Н  И  К 
                                                                                              Миломир Стојчић,проф. 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 20 

 
12. 
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) , члана 41.Статута општине 
Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) и члана 9.Одлуке о оснивању Фонда за заштиту животне 
средине општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 25/08) Скупштина општине Куршумлија  на 
седници од 23.01.2009 године донела је  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни  одбор Фонда  за заштиту животне средине општине Куршумија у следећем 
саставу: 

 
1. Илић Стана-председник  
2. Јовановић Драгоје-заменик председника 
3. Симоновић Жарко-члан 

 
 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном листу општине Куршумлија. 
 

3. Решење доставити именованима и архиви. 
 

Број  I-02-7/2009 
У Куршумлији 23.01.2009 године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 

 
                                                                                           П  Р  Е  Д  С  Е  Д  Н  И  К 
                                                                                         Миломир Стојчић,проф.ср 

 
 
 

13. 
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) , члана 41.Статута општине 
Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) и члана 11.Одлуке о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде  општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 26/08) Скупштина општине Куршумлија  
на седници од 23.01.2009 године донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Фонда  за развој пољопривреде  општине Куршумија у следећем саставу: 
 

1. Митровић Благоје-председник  
2. Величковић Мирко-члан 
3. Нешовић Раденко-члан 
4. Ковачевић Мирко-члан 
5.    Михајловић Томислав-члан 
6.    Минић Зора-члан 
7.    Матић Миодраг-члан 
 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном листу општине Куршумлија. 
 

3. Решење доставити именованима и архиви. 
 

Број  I-02-8 /2009 
У Куршумлији 23.01.2009 године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
                                                                                                     П  Р  Е  Д  С  Е  Д  Н  И  К 
                                                                                                      Миломир Стојчић,проф. 

 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 21 

 
14. 
 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) , члана 41.Статута општине 
Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) и члана 12.Одлуке о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде  општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 26/08) Скупштина општине Куршумлија  
на седници од 23.01.2009 године донела је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни  одбор Фонда  за развој пољопривреде  општине Куршумија у следећем саставу: 
 

1. Симовић Горан-председник  
2. Миленковић Бранислав-члан 
3. Алексић Алекса-члан 

 
 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном листу општине Куршумлија. 
 

 
3. Решење доставити именованима и архиви. 

 
 

Број  I-02-9/2009 
У Куршумлији 23.01.2009 године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

 
                                                                                      П  Р  Е  Д  С  Е  Д  Н  И  К 
                                                                                      Миломир Стојчић,проф.ср 

 
 
 

15. 
На основу члана 40.став 4.Закона о локалној самоуправи (Сл.гласник РС број 129/07) члана 53.став 4.Статута 
општине Куршумлија (Сл.лист општине Куршумлија број 22/08) и члана 23.став 3 Пословника о раду Скупштине 
општине (Сл.лист општине Куршумлија број 26/08) Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 
23.01.2009 године донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е 
 

1. РАЗРЕШАВА СЕ Видић Драган,дипломирани правник дужности секретара Скупштине општине 
Куршумлија. 

 
2. Разрешени секретар  ће обављати  дужност секретара  до избора новог секретара Скупштине 

општине,а након тога ће бити распоређен у Орган управе на радно место које одговара његовој 
стручној спреми. 

 
3. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Куршумлија 
 
4. Решење доставити именованом и архиви. 

 
Број  I-02-10/2009 
У Куршумлији,23.01.2009 године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 
 
     
 
 
                                                                                                     П Р Е Д С Е Д Н И К 
                                                                                                Миломир Стојчић,проф.ср 
 



                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА     Бroj 1    23.01.2009 Страна 22 
 
 
 
 
 
 
 

                                     С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 

 
 

1. Одлука о допунском буџету општине Куршумлија за 2009 годину .....................................................1 
2. Одлука о измени одлуке о висини накнаде за услуге које врши Опш.управа......................................15 
3. Одлука замена непокретности...................................................................................................................15 
4. Одлука отпис камате.................................................................................................................................. 16 
5. Решење давање сагласности на програм рада ЈКП Топлица за 2009 годину........................................16 
6. Решење разрешење и именовање  члана школског одбора Гимназије..................................................17 
7. Одлука разрешење директора ЈП Дирекција за изградњу......................................................................17 
8. Одлука именовање директора ЈП Дирекција за изградњу......................................................................18 
9. Решење о разрешењу и именовању члана УО Дирекција за изградњу.................................................18 
10.Решење о разрешењу и именовању члана УО Дома здравља............................................................... 19 
11.Решење УО Фонд за заштиту животне средине .................................................................................... 19 
12.Решење НО Фонд за заштиту животне средине..................................................................................... 20 
13.Решење УО Фонд за развој пољопривреде ............................................................................................ 20 
14.Решење НО Фонд за развој пољопривреде............................................................................................. 21 
15.Решење разрешење секретара СО-е.........................................................................................................21 
 


